
 

 
 

Výroční zpráva  o realizaci SPL 

Uničovsko, o.p.s. za rok 2015 
 

Úplný úřední název předkladatele Uničovsko, o.p.s. 

Právní forma Obecně prospěšná společnost 

IČ 27784401 

Poštovní adresa Medlov č.p. 300 

783 91 Uničov 

NUTS II., NUTS III. Střední Morava, Olomoucký kraj 

Předseda správní rady společnosti Ing. Tomáš Müller 

Telefon +420 724 717 686 

Elektronická adresa mas.unicovsko@email.cz 

 

Pokud chcete mít možnost podílet se na rozvoji území, ve kterém žijete či 
podnikáte, pokud chcete spoluvytvářet prostor pro komunikaci, výměnu 
názorů a spolupráci, hledat další možnosti mezisektorové spolupráce mezi 
obcemi, soukromými subjekty či nestátními neziskovými organizacemi či se 
chcete podílet na kontrole využívání dotačních prostředků v regionu, je čas 
aktivně se zapojit do přípravy strategie rozvoje území pro následující období 
2014-2020. Důležitá je metoda LEADER, kterou se činnost MAS řídí a která 
využívá princip botom-up (zdola-nahoru). Náměty a projekty v dané oblasti tak 
vycházejí přímo od lidí, kteří zde žijí, nikoliv direktivně řízeny krajskou, státní 
nebo evropskou politickou mocí shora. Čím více subjektů je v regionu 
zapojeno, tím lépe pro šíření nápadů a také pro transparentnost působení MAS. 

mailto:mas.unicovsko@volny.cz


MAS díky mezisektorovému složení mohou přímo reagovat na problémy všech 
subjektů na venkově. V rozhodujících orgánech MAS musí mít navíc soukromý 
a neziskový sektor dohromady nadpoloviční většinu hlasů a zároveň žádná ze 
zájmových skupin nesmí mít při rozhodování převahu.  

Právní subjektivitou Uničovska je forma obecně prospěšné společnosti (viz zakládací 
smlouva společnosti). Obecným cílem společnosti je rozvoj mikroregionu Uničovsko 

MAS se řídí zákonem č. 248/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů a pravidly 
stanovenými pro program LEADER. Orgány společnosti jsou správní rada, dozorčí 
rada, ředitel a další poradní a pomocné orgány zřízené správní radou. 

Pro zajištění činnosti, kterou je na vymezeném území navrhována a prováděna 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, byla dne 24. 11. 2014 zřízena 
organizační složka společnosti pod názvem MAS Uničovsko. 
 
MAS Uničovsko je organizační složkou společnosti a představuje partnerství mezi 
soukromým a veřejným sektorem, které působí na vymezeném regionálním území, 
pro něž navrhuje a provádí SCLLD. 
 

 

  Původní stav* Stav k 30. 6. 2015** 

Počet obcí 
7 

 9 

Počet obyvatel 
10.518 

 22 413 

Rozloha MAS (km2)*** 
150.62 

 201,34 

Počet členů celkem 
18 

 31 

veřejný sektor 
7 

 11 

neveřejný sektor 
11 

 20 
 

 
 

Dovolte, abych Vám předložila stručnou zprávu o činnosti MAS Uničovsko, o.p.s. 
 
V programovacím období 2007 – 2013 bylo v mikroregionu Uničovsko 
prostřednictvím MAS Uničovsko, o.p. s. vyhlášeno celkem 10 výzev v rámci 
Programu rozvoje venkova (PRV). . První výzva byla vyhlášena v roce 2008 a 
poslední výzva byla vyhlášena v roce 2013. Celkem bylo za toto období předloženo 
94 projektů za cca 35 mil. Kč, z nich získalo 71 projektů podporu v celkové výši 
26.575.142 Kč.  
 
 

 

 
 

                                                                              Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
                                                                                   Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

http://unicovsko.cz/ops/documents.php?id=138&f=1
http://unicovsko.cz/ops/documents.php?id=138&f=1


Skutečně čerpaný rozpočet v rámci PRV 2007-2013 
  

  

% z 
rozpočtu  

(dle 
platného 

SPL)  

% z 
rozpočtu 

(stav k 30. 
6. 2015)*  

Podané žádosti  
Schválené 
žádosti**  

Proplacené 
projekty***  

ks Kč ks Kč ks Kč 

Fiche 1  20 21 26 6.038.654 21 
5.480.728 21 5.480.728 

Fiche 2  13 12 15 3.922.443 10 
3.092.643 10 3.092.643 

Fiche 3  4 4 7 962.500 7 
958.500 7 958.500 

Fiche 4  14 15 8 5.187.142 5 
4.127.342 5 4.127.342 

Fiche 5  39  41 31 15.537.105 23 
11.194.331 16 11.194.331 

Fiche 6 7 4 4 2.073.683 3 
998.683 3 998.683 

Fiche 7 3 3 3 726.915 2 
722.915 2 722.915 

Celkem 100 100 94 34.448.442 71 
26.575.142 71 26.575.142 

 
* % zaregistrovaných projektů z dané Fiche na SZIF  
** jedná se o schválené žádosti SZIF, lze doplnit sloupeček a uvést i schválené žádosti ze strany MAS  
*** V případě průběžného financování uveďte obě ŽoP jako 1 ks a součet proplacených prostředků. Do poznámky uveďte, kolik 
projektů a v jaké výši ještě čeká na proplacení 
 
 
 Alokace období 2007-2013 
 

Stav k 30. 
6. 2015  

Celková alokace 
(Kč)  

Alokace IV.1.1 
(Kč)  

Zazávazkováno 
IV.1.2 (Kč)*  

Proplaceno IV.1.2 
(Kč)*  

2008 4.987.635 149.080 4.530.238 3.826.338   

2009 6.697.268 1.339.450 5.357.828 4.841.930   

2010 7.593.732 1.276.533 6.740.199 5.114.561   

2011 4.484.690 896.937,84 
 

2.840.721   

2012 4.417.581 860.990 
 

4.130.600   

2013 5.128.591 799.099,96 
 

5.820.992   

2014  - 249.144,04-   
 

  

Celkem  33.309.497 5.571.234,94 
 

26.575.142   

* vztahováno na projekty zaregistrované v daném roce 
 
 
 Výzvy MAS Uničovsko, o.p.s. 
 

 
1. výzva 

(od – do) 

2. výzva (od 
– do) 

3. výzva (od 
– do) 

4. výzva (od 
– do) 

 
5. výzva (od 

– do) 

 
6. výzva 
(od – do) 

 
7.výzva 

 (od – do) 

 
8.výzva 
 (od – 

do) 

 
9.výzva 
 (od – 

do) 

 
10.výzva 
 (od – do) 

 

18.8.200
8 - 19.9. 
2008 
příjem 
žádostí 

20.4.2009-
20.5.2009- 
příjem 
žádostí 

 

1.9.2009-
30.9.2009- 
příjem 
žádostí 

 

18.1.2010-
18.2.2010 -
příjem 
žádostí 

 

23.7.-
23.9.2010 
příjem 
žádostí 

 

17.1.2011-
18.2.2011 

příjem 
žádostí 

16.1.2012-
31.1.2012 

příjem 
žádostí 

22.8.20
12-

12.9.20
12 

příjem 
žádostí 

9.1.201
3-

8.2.201
3 příjem 
žádostí 

19.4.2013
-

15.5.2013 
příjem 
žádostí 



 

Fiche 1 x x  X  X X  x x 
Fiche 2    x  X X  x  
Fiche 3       x x   
Fiche 4  x X X  X     
Fiche 5 x x x X x X    x 
Fiche 6    x  x x    
Fiche 7        x   
Označte křížky, které Fiche byly v dané výzvě vyhlášeny 

 

 

Projekty spolupráce PRV v období 2007-2013 

 

Název projektu 
 

Výše dotace v Kč 
 Sport a hry bez hranic 

12/015/4210a/780/000022 
 

1.043.100 
 NEREZ – Nová energie pro regionální značku 

11/013/4210a/671/000047 
 

63.995 
 

Leader - partnerstvím ke zlepšení 
procesů 15/022/4210a/671/000022/4 

 
488.215,00 

 Projekty spolupráce celkem v Kč 
 

1.595.310 
  

 

Základní struktura financování MAS 

 

Kategorie  2008 2009 2010 2011 2012 2013 
 

2014 
 

Projekty  3826338 4841930 5114561 2840721 4130600 5820992   

Zázemí MAS 149080 1339450 1276533 896937,94 860990 799099,96 249144,04  

Celková alokace  4987635 6697268 7593732 4484690 4417581 5128591   

Projekty spolupráce 
    

883516 1025718   

     
  

  

 

Zdroj : SZIF 

 
 

 
                                                                              Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

                                                                                   Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Projekty podpořené, zrealizované a úspěšně proplacené : 

PROJEKT : RESTART 50+ reg.č. CZ.1.04./3.3.05/96.00134 – nositelem MAS 
Uničovsko, o.p.s. získal podporu ve výši 4.699.737,68 Kč 

 

Projekty spolupráce, ve kterých MAS Uničovsko, o.p.s. byla partnerem a byly 
úspěšně ukončené v roce 2015: 

Projekt MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ ZAMĚSTNANOSTI (číslo projektu 
CZ1.04/5.1.01/77.00419)– nositel NS MAS ČR  
 
Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: 
CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) SMS nástroj – nositel SOM ČR 
 
 
 MAS JAKO NÁSTROJ SPOLUPRÁCE OBCÍ PRO EFEKTIVNÍ CHOD ÚŘADŮ (číslo 
projektu CZ.1.04/4.1.00/B6.00043) – nositel SMS ČR 

 
 

 

 
Nositelem úspěšně zrealizovaného a proplaceného projektu „Zvýšení produktivity 
třídění na Uničovsku“ získala dotaci ve výši 470.588 Kč 
 

 
 
Dotace z OLOMOUCKÉHO KRAJE celkem 365.000 Kč 
 
Příspěvek z rozpočtu Ol kraje POV ve výši 115.000 v roce 2014 
 
Příspěvek z rozpočtu Ol kraje POV ve výši 125.000 v roce 2013 
 
Příspěvek z rozpočtu Ol kraje POV ve výši 125.000 v roce 2015 



 
 
Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. 
CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 nositel projektu MAS Uničovsko, o.p.s. získala dotaci 
ve výši 750.000 Kč 
 

 
 
 
 
MAS Uničovsko, o.p.s. k 31.12.2015 přehled získaných dotací pro MAS 
Uničovsko, o.p.s.  
 
Proplacené projekty z PRV   26.575.142 
Zázemí MAS  PRV                     5.571.234,94 
Celkem PRV                             33.309.497 Kč 
Projekty spolupráce PRV        432.189 
RESTART 50 +  MPSV            4.699.737,68 
SFŽP kontejnery na odpad        470.588 
POV Ol. kraj    365.000 
MMR projekt OPTP   750.000 
 
Celkem Kč : 40.027.011,68 ( 40 mil. Kč ) pro cca 85 projektů 
 
 
 
Nacházíme se  v období , které se vyznačuje hlavně pocitem potřeby vysadit, na-
čerpat novou sílu, zážitky i poznaní. Ne vše se dá tak jednoduše plánovat. Pro 
mnohé z nás je to údobí, kdy není možné vše nechat volným způsobem. Je třeba 
zabezpečit to či ono, je třeba hledat cesty a možnosti dalšího rozvoje živnosti, firmy 
nebo obce. … 
 
Chtěla bych proto poděkovat starostům i podnikatelům, kteří zůstali s naší MAS a 
mnohdy pomohli ve chvílích, kdy jsem sama nevěřila, že se jejich sny a smělé plány 
zrealizují. 
Právě jim bych chtěla na tomto místě poděkovat  
 
Bylo pro mne ctí s Vámi spolupracovat, získat tak mnoho cenných zkušeností a 
přesvědčit se, že s nadšením a úsměvem jde všechno lépe. Přála bych si, aby 
vzájemná komunikace mezi Vámi  a také mezi námi navzájem, byla opravdovou 
spoluprací naplněnou trpělivostí, tolerancí, upřímností, ale i případnou pochvalou za 
vykonanou práci těch aktivních z Vás, kteří svým nadšením a především pílí 
posouvají MAS Uničovsko, o.p.s. kupředu. 
 
Chtěla bych Vám velmi poděkovat za trpělivost, ochotu a toleranci, které mne 
provázely po celou dobu naší spolupráce. 

Ing. Iveta Kopcová,  
Projektový manažer MAS Uničovsko, o.p.s. 

http://nsmascr.cz/content/uploads/2014/01/logotyp_optp.png


 
Kontakty na jednotlivé obce MAS Uničovsko, o.p.s.  

Obec Starosta Telefon Email 

Dlouhá Loučka Ladislav Koláček 585 037 054 obec@dlouhaloucka.cz 

Medlov Ing. Jan Zahradníček 585 031 060 obec.medlov@volny.cz 

Nová Hradečná Ing. Tomáš Müller 585 032 264 podatelna@novahradecna.cz 

Paseka Jiří Blažek 585 039 270 paseka@unicovsko.cz 

Šumvald Ing. Josef Šenk 585 041 048 sumvald@sumvald.cz 

Troubelice Bc.Ondřej Plačko 585 041 048 troubelice@troubelice.cz 

Újezd Petr Přichystal 585 035 119 podatelna@obec-ujezd.cz 

Uničov Mgr. Dalibor Horák 585 088 202 dhorak@unicov.cz 

Lipinka Mgr. Lenka Králová 583 435 179 obec@lipinka.cz 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@dlouhaloucka.cz
mailto:obec.medlov@volny.cz
mailto:paseka@unicovsko.cz
mailto:sumvald@sumvald.cz
mailto:troubelice@troubelice.cz
mailto:podatelna@obec-ujezd.cz
mailto:dhorak@unicov.cz
mailto:obec@lipinka.cz


Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2015 ( v tis. Kč) 
 

1. Název : Uničovsko,  o. p. s. 
Sídlo: Medlov 194, 783 91 Uničov 

  
2. Průměrný počet zaměstnanců za rok 2014: 1 

Z toho řídících: 1 
 

3. Výše účetního hospodářského výsledku =zisk 213 tis. Kč Většina  příjmů jsou 
nedaňové (členské příspěvky, dotace) . Byl použit odpočet,který mohou použít 
poplatníci,kteří nejsou zřízeni za účelem podnikání. Základ daně je tudíž 0 Kč. 

4. Společnost MAS Uničovsko, o. p. s. je zapojena do Programu rozvoje venkova, metoda 

LEADER. Poskytovatelem dotace je Státní zemědělský intervenční fond.   

5. Účetní a daňové odpisy jsou shodné a to ve sk. 2      . 
              

6. Pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti nejsou vykázány.  
 

7. Zákonná rezerva není tvořena. 
 

8. Opravné položky k majetku nejsou tvořeny. 
 

Náklady v Kč V tis. Kč 
 

Spotřebované nákupy celkem  557 

Služby celkem 110 

Osobní náklady 818 

Ostatní náklady celkem 61 

daně 12 

odpisy 55 

Poskytnuté příspěvky  

Náklady celkem 1613 tis. Kč 
 

  

Výnosy v Kč V tis. Kč 

Přijaté příspěvky 287 

Provozní dotace 1142 

Ostatní výnosy celkem 75 

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 322 

  

Výnosy celkem T1826 is. Kč 

  

Hospodářský výsledek 213 tis. Kč 
 

 
Výroční zpráva za rok 2015 byla schválena valnou hromadou Uničovsko, o.p.s. dne 23.3.2016 

 

 
 


		2016-03-30T07:19:06+0000
	 (Licence: MAS Uničovsko, o.p.s.)
	Not specified




